
Бюджетное общеобразовательное учреяедение 
Вологодской области 

«ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» 
(БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей»)

ПРИКАЗ

« Р&_______2023 г. №

г. Вологда

Об организации работы по 
по внедрению Единой модели 
профориентационной ориентации

На основании письма Министерства просвещения РФ от 1 июня 2023 г. № АБ- 
2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», в целях 
организации деятельности БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» по 
формированию готовности обучающихся 6-11 классов к профессиональному 
самоопределению с учетом индивидуальных особенностей,

Приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по внедрению Единой модели 
профориентационной ориентации в Бюджетном общеобразовательном учреждении 
Вологодской области «Вологодский многопрофильный лицей» на 2023-2024 
учебный год.

2. Назначить Припорову Анну Эдуардовну, руководителя Центра социально­
психологического сопровождения ответственным за выполнение плана мероприятий 
по реализации профориентационного минимума.

Ъ. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея А.А. Макарьин


